



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

OBRA: Pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas - V.02

CLIENTE:

DATA: SINAPI- MARÇO 2018 / ORSE - FEVEREIRO 2018 - NÃO DESONERADA -- Encargos sociais - 115,49% (hora) , 70,84% (mês). Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a

Curva ABC de Serviços Unitários da Obra

Código	Discriminação	Quant.	UN.	R\$	Unit.	R\$ total	% Simples	%Acumulado
72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	15.900,96	M2		62,71	824.305,76	79,3997	79,3997
94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	4.121,56	M		33,29	113.425,34	10,9255	90,3252
Comp.1	Administração Local / manutenção do canteiro de obras	4	un		15.130,56	50.030,80	4,8191	95,1443
92366	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE MÉDIA, DN 50 (2")- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	186	M		57,87	8.898,24	0,8571	96,0014
Comp.5	Disponibilização de veículo para fiscalização, tipo hatch 1.0 flex/completo, com seguro, combustível, lubrificantes e manutenção incluso	4	mês		2.637,61	8.721,52	0,8401	96,8415
79472	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	15.900,96	M2		0,51	6.678,40	0,6433	97,4848
78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	15.900,96	M2		0,41	5.406,33	0,5208	98,0056
34723.INS	Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva	8,05	m²		691,62	4.602,40	0,4433	98,4489
74223/2	Travamento da pavimentação com meio-fio em pedra granítica, rejuntado c/argamassa cimento e areia 1:3	82,2	m		57,85	3.930,80	0,3786	98,8275
83693	CAIACAO EM MEIO FIO	1.030,41	M2		3,64	3.101,56	0,2988	99,1263
74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	6	M2		398,41	1.976,10	0,1903	99,3166
73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	20	UN		106,18	1.755,40	0,1691	99,4857
73847/1	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 ,COMP=6,20M, ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	4	MES		477,26	1.578,12	0,1520	99,6377
Comp.3	Desmobilização de pessoal e equipamentos	1	un		1.497,37	1.237,80	0,1192	99,7569
Comp.2	Mobilização de pessoal e equipamentos	1	un		1.497,37	1.237,80	0,1192	99,8761
ORSE.C.11986	Placa de inauguração de obra	1	un		1.042,10	861,45	0,0830	99,9591
Comp.4	Estrutura em aço galvanizado para suporte da placa de inauguração	1	un		512,89	423,98	0,0408	99,9999
	TOTAL					1.038.171,80		100,00